
206006/206006-2015-1263 U U 

№206006-2015-12631 

СП-17.08.15 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 17 августа 2015 года № 322 

О распределении в 2015 году иных межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета 

Ленинградской области бюджетам муниципальных 
образований Ленинградской области 

на реализацию мероприятий по поощрению победителей 
(лауреатов) областных конкурсов, включая областные 

творческие конкурсы дошкольников, в рамках 
подпрограммы "Развитие дошкольного образования детей 

Ленинградской области" государственной программы 
Ленинградской области "Современное образование 

Ленинградской области" 

В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Порядком предоставления и расходования иных 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ленинградской 
области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области 
на реализацию мероприятий по поощрению победителей (лауреатов) 
областных конкурсов, включая областные творческие конкурсы 
дошкольников, в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного 
образования детей Ленинградской области" государственной 
программы Ленинградской области "Современное образование 
Ленинградской области", утвержденным постановлением 
Правительства Ленинградской области от 24 ноября 2014 года № 541, 
Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемое распределение в 2015 году иных 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ленинградской 
области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области 
на реализацию мероприятий по поощрению победителей (лауреатов) 
областных конкурсов, включая областные творческие конкурсы 



206006/206006-2015-12631(1) 
I 

2 

дошкольников, в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного 
образования детей Ленинградской области" государственной программы 
Ленинградской области "Современное образование Ленинградской 
области". 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-
губернатора Ленинградской области Емельянова Н.П. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

Временно исполняющий обязанности 
Губернатора Ленинградской области розденко 



206006/206006-2015-12635(1) 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 
от 17 августа 2015 года№ 322 

(приложение) 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

в 2015 году иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета 

Ленинградской области бюджетам муниципальных образований 

Ленинградской области на реализацию мероприятий по поощрению 

победителей (лауреатов) областных конкурсов, включая областные 

творческие конкурсы дошкольников, в рамках подпрограммы 

"Развитие дошкольного образования детей Ленинградской области" 

государственной программы Ленинградской области 

"Современное образование Ленинградской области" 

№ 
и/и 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Наименование 
муниципального 

образования 

Волховский 
муниципальный район 

Всеволожский 
муниципальный район 

Выборгский район 

Гатчинский 
муниципальный район 
Кировский 
муниципальный район 
Киришский 
муниципальный район 

Тихвинский 
муниципальный район 

Итого 

Размер иного межбюджетного трансферта 
(тыс. рублей) 

"Лучший 
муниципальный 
проект развития 

дошкольного 
образования" 
(мероприятие 

1.5.5) 

70,0 

30,0 

100,0 

"Лучшее дошкольное 
образовательное 

учреждение, 
реализующее программы 
по физическому развитию 

и укреплению здоровья 
детей дошкольного 

возраста" 
(мероприятие 1.5.6) 

100,0 

100,0 

200,0 

"Лего 
конкурс" 

(мероприятие 
1.5.9) 

70,0 

35,0 

70,0 

35,0 

210,0 


